
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSMENT STORE 
PRACOVNÍ LISTY PRO ASSESSMENT CENTRA 

 

 

 
 

MANAŽERSKÉ JEDNÁNÍ: 

„FÉNIX“  
 

 

 

 

 

TYP MODELOVÉ SITUACE 

 

Účastník je nově v roli regionálního manažera – Region 1 firmy Fénix, a. s., zabývající se loterijními  
a sázkovými hrami. Ta fúzovala (oficiálně fúze proběhla před cca 3 měsíci) s jinou, menší firmou  
ONE, a. s., která podniká ve stejném oboru. V souvislosti s fúzí se firma potýká s řadou obtíží napříč 
oblastmi (produkty, zákazníci, zaměstnanci, procesy, organizační struktura atd.). Účastník se setkává  
se svým podřízeným manažerem, oblastním manažerem pro Budějovicko. Ten vede tým  
18 podřízených, vedoucích poboček (týmy o velikosti 3 až 6 pobočkových zaměstnanců) a seniorů (typicky 
u malých 1–2členných poboček). Účastník má za cíl vést s podřízeným pravidelný kvartální hodnotící 
rozhovor. Během jednání využívá konkrétní informace ze zadání, včetně faktů a dat uvedených 
v přílohách (Přehled plnění Regionu 1. – 2. Kvartál 2021 a „Přehled plnění oblasti Budějovicko – 2. kvartál 
2021“) či formou e-mailových zpráv. Informace by účastník měl využít k zapojení podřízeného do řešení, 
dále k delegování nového úkolu a zhodnocení výkonu, včetně motivace podřízeného ke změně.   

 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

 

 

▪ informace k modelové situaci 

▪ instrukce pro modelovou situaci 

▪ zadání pro sparing-partnery 

▪ hodnotící arch 

▪ zadání pro účastníky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah setu: 

Tento materiál je duševním vlastnictvím společnosti TCC s.r.o. Zakoupením tohoto materiálu propůjčuje společnost TCC s.r.o. 

kupujícímu právo používat jej v rámci své organizace, výslovně uvedené v objednávce. Kupující nemá právo s tímto materiálem 

nakládat mimo tuto organizaci či poskytovat jej a šířit dál. Kupující má právo dílo rozmnožovat, ovšem pouze a jedině pro vlastní 

interní potřebu. Kupující je povinen chránit a dodržovat autorská práva společnosti TCC s.r.o. a zodpovídá za dodržování tohoto 

práva svými zaměstnanci a dalšími subjekty, jejichž seznámení s obsahem je nezbytné pro jeho účelné užívání. 

 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

INFORMACE K MODELOVÉ SITUACI 

 
Název modelové situace: „Fénix“ (Manažerské jednání) 

Využití pro pozice: 

▪ manažerské pozice, regionální manažeři, manažeři obchodu  

Zaměření modelové situace: zpětná vazba na výkon, motivace druhých, zadání úkolu, vedení jednání, orientace 

na cíl, přesvědčivost, komunikační dovednosti, argumentace, zvládání námitek, manažerský styl, vnímání 

souvislostí, práce s informacemi  

 

V rámci modelové situace můžete hodnotit, zda účastník: 

▪ uvažuje komplexně, v souvislostech, zvažuje dopady do budoucna   

▪ získává si informace, mapuje postoje partnera, zapojuje jej  

▪ poskytuje otevřenou a vyváženou zpětnou vazbu 

▪ zapojuje motivaci, využívá vhodných motivační prvků a pracuje s cílenou motivací  

▪ sděluje cíl a smysl úkolu, sděluje požadavky a parametry úkolu, jeho výstupů a systému kontroly 

▪ pohotově zvládá námitky, používá logickou a přesvědčivou argumentaci 

▪ je aktivní, snaží se o partnerský přístup, přizpůsobuje vedení jednání situaci, dosahuje cíle 

▪ jednání uzavírá s jednoznačnými dohodami, ověřuje pochopení a souhlas partnera 

▪ volí vhodný styl a přizpůsobuje komunikaci partnerovi  

 

Časová náročnost modelové situace: 

▪ 5 minut zadání modelové situace  

▪ 20 minut příprava účastníků (pokud administrováno samostatně a nepředchází Případová studie Fénix 

nebo Porada s týmem Fénix, je nutné čas na přípravu prodloužit na 30 minut) 

▪ 20 minut jednání s podřízeným  

▪ 5 minut reflexe  

 

Doporučený počet hodnotitelů: 2 hodnotitelé, z toho 1 v roli sparing-partnera 

 

 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

INSTRUKCE PRO MODELOVOU SITUACI 

 
Informujte účastníky, že budou v roli regionálního manažera firmy Fénix, která prošla fúzí s firmou One, podnikající 

ve stejné branži – oblast loterijních a sázkových her. Úkolem účastníka je připravit se na jednání s podřízeným, 

oblastním manažerem. Vedle zadání budou mít dále k dispozici přílohy (přehledy plnění cílů). Sdělte účastníkům,  

že jednání je zaměřené na poskytování zpětné vazby, motivaci, delegování.   

Vymezte jednoznačně časový prostor pro přípravu (20/30 minut) a pro jednání s podřízeným (20 minut).   

Účastníkům předejte následující podklady: 

▪ uvedení do modelové situace  

▪ set „Zadání pro účastníky“, včetně informací o firmě, aktuální situaci, přehledu o výsledcích a informací 

ve formě e-mailů  

▪ arch A4 „Příprava“  

Zdůrazněte, že veškeré materiály a své poznámky budou mít účastníci během modelové situace k dispozici. 

Upozorněte účastníky, že po absolvování modelové situace nebo na konci AC si veškeré materiály vyberete zpět. 

Účastníkovi nabídněte možnost nastavit si pro modelovou situaci se sparing-partnerem styl oslovování  

– zda si budou tykat či vykat, oslovovat se křestním jménem nebo příjmením apod. 

 

  NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO SPARING-PARTNERA 

UVEDENÍ DO MODELOVÉ SITUACE 

Jste pan Šnajdr a zastáváte pozici oblastního manažera prodeje ve firmě Fénix, která se zabývá loterijními  

a sázkovými hrami. Firma prochází náročným obdobím fúze se společností ONE, a. s., která byla rovněž úspěšnou 

na tamním trhu. Ačkoli je fúze formálně ukončena, firma se stále potýká s řadou problémů, které s procesem logicky 

souvisí (více viz Základní informace o firmě v Zadání pro účastníka). 

Na starosti máte oblast Budějovicko, která skýtá určitý potenciál. Oblast je tvořena sítí sázkových kanceláří,  

které se v některých mikro-oblastech překrývají. Tato síť je tvořena jak franchisami, tak také tzv. „kmenovými“ 

sázkovými kancelářemi (podatelnami), které patří firmě. Franchisy pod Vaši přímou kompetenci nespadají a jsou 

řízeny přes area manažera zatím v rámci původní organizační struktury ONE.    

Vedete obchodní tým složený z 18 vedoucích poboček a seniorů, kteří řídí týmy o velikosti 3 až 6 pobočkových 

pracovníků (vedoucí) nebo 1 až 2 (senioři). Ti zodpovídají za kompletní servis zákazníkům, zajištění plynulého chodu 

pobočky a za aktivní prodej produktů.   

Do Vašich kompetencí spadá:  

– řízení a motivace týmu (výběr a adaptace nových zaměstnanců, pravidelná hodnocení výkonu, školení  

a testování znalostí),    

– řízení a koordinace poboček v oblasti prodeje a nabídky produktů,  

– odpovědnost za hladký provoz svěřených poboček,  

– odpovědnost za plnění stanovených cílů,  

– vytváření a rozvíjení obchodních vztahů s klienty,   

– vyhledávání nových příležitostí v rámci oblasti, 

– řízení produktů a marketingových aktivit v rámci oblasti,  

– pravidelný reporting výsledků. 

Dnes je úterý 24. 7. 2021 odpoledne a čeká Vás pravidelný hodnotící rozhovor s Vaším nadřízeným,  

který je regionálním manažerem. Vedle Vaší oblasti má pod svými křídly také Plzeňsko, Karlovarsko, Ústecko a Prahu 

a Střední Čechy (oblast Praha I. a Praha II.). Cílem schůzky je zhodnocení výsledků, včetně Vašeho působení a aktivit.  

 

  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

ROLE PRO SPARING-PARTNERA 

• považujete se za zdatného manažera, z hlediska plnění výsledků se Vám poměrně daří  

• v Dačicích jsou pořád nějaké problémy, za poslední rok tam došlo už dvakrát k personální změně, 
naposledy před měsícem, ale nic to nevyřešilo. Je to jediná Vaše jednočlenná podatelna, a jakmile 
zaměstnanec onemocní, musí ji prostě dočasně zavřít. Záskoky z ostatních poboček moc nefungují. 
Podle Vás je jediným řešením, pokud nechcete pobočku zavřít (což by bylo škoda – Dačice jsou díky 
zámku turisticky zajímavé a ONE tam pobočky nemá), zvýšit počet pracovníků na 2   

• propady v rámci čtvrtletí jsou přirozené, nelze je ovlivnit (např. letos na jaře se konalo MS v hokeji 
a MS v atletice, což přilákalo opravdu mnoho sázkařů, oproti tomu logicky červen patří ke slabším 
měsícům, přeci jen lidé šetří na rodinné dovolené) 

• jste zodpovědný, náročný na podřízené, dáte na standardy, jejichž nedodržení netolerujete  
(např. chybějící propagační materiály jako nedávno v Kaplici), nedodržení řešíte spíše rázně  
a osobně, než že byste využíval možnost sankce (např. za tento přestupek až 5.000 Kč) a tento Váš 
přístup nese ovoce (sázkové kanceláře ve Vaší oblasti mívají velmi vysoké hodnocení v rámci 
mystery shoppingu) 

• pokud se do něčeho pustíte, musíte mít zcela jasno v detailech a vědět proč 

• aktuálně jste přetížený, zaučujete dva nové vedoucí v Třeboni (výměna kvůli špatným výsledkům) 
a Tábor (odchod do důchodu), nemáte prostor na nový úkol  

• sport bary si běžní lidé obvykle spojují s něčím negativním, např. reputací veřejných domů,  
když už muži, kteří tvoří drtivou většinu sázkařů, „vyrážejí ven“, chodí spíš do hospody „poklábosit 
u piva“) 

• máte pocit, že stávající odměňování Vás moc k dobrým výkonům nemotivuje, líbily by se Vám 
nějaké benefity typu kafeterie (bavil jste se neformálně s area manažerem z ONE a byl jste 
překvapený, že takové výhody mají a Vy jen stravenky a připojištění) 

POKYNY PRO SPARING-PARTNERA: 

• nechte účastníka zahájit poradu a sdělit důvod, cíle a své požadavky, pokud Vás do cca 2-3 minut nevyzve 
či nedá prostor, začněte do jednání, v souladu se svou rolí, vstupovat, 

• nechte si vysvětlit podstatu problému, 

• pokud účastník bude vznášet konkrétní opatření, nechte si vysvětlit jejich přínos a upozorňujte na možná 
rizika, popř. vznášejte protiargumenty, 

• v případě delegování úkolů, chtějte slyšet, co konkrétně se od Vás očekává, 

• nebude-li účastník pracovat s Vaší motivací, nebo bude-li jeho přístup demotivační, oponujte,  
popř. kontrujte a pojmenujte svůj postoj a své emoce.   

 

Poznámka: Vystupováním sparing-partnera lze variovat náročnost situace dle potřeby, např.: 

nízká náročnost – podřízený nerozporuje informace od nadřízeného, spíše se snaží nabídnout svůj úhel pohledu, 
úkoly akceptuje, spíše se ptá a upřesňuje si očekávání 

střední náročnost – podřízený přináší protiargumenty, vystupuje sebejistě, ihned neustupuje a úkoly přijímá  
až poté, co jej nadřízený přesvědčí argumenty 

vysoká náročnost – podřízený je demotivovaný, rozladěný, citlivě reaguje na zpětnou vazbu, kterou si bere osobně, 
úkoly se snaží maximálně zahrávat do outu   

 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

HODNOTÍCÍ ARCH 

MODELOVÁ SITUACE:  

 

JMÉNO ÚČASTNÍKA: 

 

POZICE / DATUM AC: 

CO LZE SLEDOVAT V MODELOVÉ SITUACI A MÍRA NAPLNĚNÍ KOMPETENCE ÚČASTNÍKEM: 

 

práce s informacemi: schopnost analyzovat podstatné informace a propojovat je 

zpětná vazba: poskytuje otevřenou a vyváženou zpětnou vazbu 

motivace: zapojuje motivaci, využívá vhodných motivační prvků, pracuje s cílenou motivací  

zadání úkolu: sděluje cíl, smysl, požadavky a parametry úkolu a jeho výstupů a systému kontrol 

argumentace/zvládání námitek: pohotově zvládá námitky, využívá logické a přesvědčivé argumenty 

orientace na cíl: aktivita, iniciativa, pohotovost, vedení jednání k dosažení cíle 

                                   styl/průběh jednání: aktivita, snaha o partnerský přístup, přizpůsobení vedení jednání situaci, dosažení cíle 

                                   komunikace: schopnost zaujmout, přesvědčit, komunikuje jasně, volí vhodný styl komunikace  

POZNÁMKY (POSTŘEHY, CITACE APOD.): 

  

 

KLÍČOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

+ 
silné stránky, předpoklady, co se podařilo 

?! 
rezervy, rizika, co se nepodařilo 

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

•  

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

 

Poznámka: hodnotitelé mohou přizpůsobit hodnotící škálu svým potřebám a požadavkům (např. + / 0 / - )  

            
          

 
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

 

 

0 – 100 % 

 

 

 

 

 

 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

VZOROVÉ ŘEŠENÍ 

Informace ze zadání, které by měl účastník s podřízeným řešit:  

• obchodní výsledky za 2Q v oblasti tržeb vysoko nad plán, hrubá marže těsně pod plán, ale celkově  
nad výsledky za celý region 

• současně patrný pokles tržeb v rámci čtvrtletí – proč, jak to ošetřit? 

• rozdíly v marži napříč pobočkami (ztráta za Dačice, nízké výsledky v Třeboni, Českém Krumlově,  
ale i Vimperku – tedy v městech s překryvem franchis)  

• pochvala za účast na projektu CRM 

• pochvala za výsledky Mystery shoppingu 

• upozornění od známého na řešení problémů s vedoucí před zákazníky 

• projednání pobočky Dačice – špatné výsledky a okolnosti odchodu posledního pracovníka 

• celkově zlepšení v kompetenci Rozvoj týmu 

• delegování projektu Sportbarů – v rámci jednání zadat podřízenému analýzu a vytipování lokace (dostupné 
podklady nestačí pro kvalitní rozhodnutí, i když se nabízí jedno z výše uvedených měst s nižší marží a velkou 
„konkurencí“ původních poboček ONE 

V ideálním případě by měl účastník vést podřízeného: 

• k sebereflexi (uvědomění si úspěchů i prostoru pro rozvoj) 

• k hledání řešení a variant 

• k naplánování dalších kroků u témat, která nelze vyřešit na místě, včetně termínů a cílů  
 

Od účastníka v roli manažera se neočekává, že by měl u všech bodů najít sám ideální řešení (na pozici je 4. měsíc, 
nemá dostatek informací, s řešením by měl přicházet zejména oblastní manažer). 

Celkové vyznění rozhovoru by mělo být pozitivní a motivující ke změně v přístupu k podřízeným (více se jim věnovat, 
pracovat s nimi, méně stavět na direktivním přístupu). Pan Šnajdr i přes dílčí výhrady je schopný a má dobré výsledky 
jako liniový manažer i na projektech. 

 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY 

Čas na přípravu:  

Čas na jednání:  

 

UVEDENÍ DO SITUACE 

Je úterý 24.7.2021. 

Jste nově regionálním manažerem Regionu 1 ve firmě FÉNIX, sídlící v Brně. Do společnosti jste nastoupil 1.4.2021. 

Úkol: 

Vaším úkolem je během 20 minut samostatně analyzovat všechny dostupné informace a připravit se na čtvrtletní 

hodnotící rozhovor se svým podřízeným. Rozhovor bude trvat 20 minut.  

 
  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

VAŠE ROLE 

Zodpovídáte za: 

• plnění obchodních cílů Regionu 1 (prodej kurzových sázek, loterijních sázek a internetových kurzových 
sázek),  

• naplňování obchodní strategie v rámci daného regionu, 

• vedení týmu (nábor a adaptace nových zaměstnanců, pravidelná hodnocení, zpětná vazba, kvartální 
hodnocení výkonu a odměňování), 

• plánování a optimalizaci pokrytí regionu sázkovými kancelářemi z hlediska obchodních příležitostí, 

• definování dílčích obchodních cílů pro 6 oblastí, včetně stanovování koeficientu pro jednotlivé oblasti 
(rozdělení obchodních plánů na jednotlivé oblasti dle jejich potenciálu a historie). 

Napřímo řídíte 6 oblastních manažerů (každý oblastní manažer řídí cca 15-20 podřízených, z nichž někteří mají statut 
vedoucího pobočky – týmy 3 až 6 pobočkových pracovníků, někteří jsou pouze senior specialisté – typicky u malých 
1–2členných poboček). Vedete oblasti: Ústecko, Karlovarsko, Praha I, Praha II, Plzeňsko a Budějovicko.  

Vedle těchto podřízených byste od 1.9.2021 měl mít na starost také všechny franchisy v daném regionu získané fúzí 
se společností ONE. Tuto informaci máte teprve týden a více detailů se máte dozvědět na meetingu se svým 
nadřízeným za 14 dní. O franchisy aktuálně pečují area manažeři, rozdělení dle krajů, kteří ale organizačně spadají 
do jiné divize (převzaté z ONE), která navíc sídlí v Jihlavě.  

Zatím nebylo rozhodnuto o tom, zda bude franchisantům nabídnuta možnost stát se zaměstnanci a přejít do klasické 
organizační struktury v rámci FÉNIXU nebo franchisy zůstanou ve vlastnictví jednotlivců (OSVČ) a budou fungovat 
obě dvě formy současně, či zda naopak sázkové kanceláře původního FÉNIXU budou postupně převedeny  
na franchisy. 

U obou fúzovaných firem jsou odlišnosti v odměňování i v benefitech. Ve společnosti ONE mají zaměstnanci vedle 
klasických daňově uznatelných benefitů k dispozici také zajímavou nabídku služeb a výhod v rámci kafetérie. 
Zaměstnanci FÉNIX mají pouze stravenky, týden dovolené navíc (ten mají zaměstnanci ONE až po dvou letech  
u firmy), příspěvky na důchodové a životní připojištění. 

Výše průměrných mezd v obou společnostech je srovnatelná, rozdíly jsou v jejich struktuře. V rámci původní 
společnosti ONE se pohybuje fixní složka platu dle pozice 60–70 %. Konkrétně např. area manažeři mají fixní složku 
platu 60 % a zbytek je závislý na plnění KPI (70 % plnění obchodních plánů v daném kraji, 20 % dodržení standardů 
vzhledu franchis, 10 % plnění plánu akvizic nových partnerů). V rámci FÉNIXu je průměrná fixní složka platu 90 %. 
Oblastní manažeři mají fixní složku platu 85 %, 10 % je vázáno na plnění obchodních plánů pro danou oblast a 5 % 
závisí na ročním hodnocení manažera. 

  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

Předmětem hodnocení je: 

KATEGORIE VÁHA 

Vedení týmu 

zpětná vazba, hodnocení, delegování, řešení problémů 
60 % 

Rozvoj týmu 

rozvoj vedoucích, podpora, motivace 
10 % 

Rozvoj firmy 

zapojení do projektů a spolupráce napříč firmou 
10 % 

Rozvoj obchodu 

proaktivní vyhledávání příležitostí, efektivní nakládání 
s prostředky, využití znalosti konkurence pro růst 
obchodu 

20 % 

K hodnocení se používá stupnice: 1 - Nad očekávání 

2 - V souladu s očekáváním 

3 - Potřeba zlepšit   

4 - Nedostačující 
 

Při hodnocení 1 a 2 má pracovník nárok na 100 % odměny za dané kritérium.  

Při hodnocení 3 má pracovník nárok na 60 % odměny za dané kritérium. 

Při hodnocení 4 nemá pracovník nárok na odměnu za dané kritérium.                     

 

Plnění obchodního plánu se skládá z plnění plánu z hlediska tržeb a plnění plánu z hlediska marže. Pro výpočet 
příslušné části variabilní odměny se používá pravidlo: 

KATEGORIE VÁHA 

Plnění plánu tržeb 50 % 

Plnění plánu marže 50 % 

 

 

 
  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O FIRMĚ 

FÉNIX, A.S.  

Společnost FÉNIX, jejímž hlavním předmětem činnosti je provozování kurzových sázkových her a loterií, vznikla roku 
1998. Firma byla založená jako česká soukromá firma, bez účasti státu a zahraničního kapitálu. V roce 2017 do firmy 
vstoupil nový strategický vlastník, investor z Německa.  

1.5.2021 došlo k fúzi s menší společností ONE, která byla také dobře zavedená na našem trhu (od roku 2002). Nová 
společnost má název FÉNIX. Z hlediska vnitřních procesů neproběhly všechny potřebné změny a obě společnosti 
tak uvnitř stále fungují podle předchozího status quo.  

Cílem fúze bylo v souladu s obchodní strategií zvýšit tržní podíl a přiblížit se společnostem, které jsou zatím v tomto 
oboru předními hráči na trhu, rozšířit svou pobočkovou síť v Čechách a splnit díky zvýšenému obratu jednu 
z podmínek pro vstup do World Lottery Association (WLA). 

Centrála společnosti je v Brně, v sídle původní společnosti FÉNIX. Část zaměstnanců má z kapacitních důvodů stále 
kanceláře v Jihlavě, kde byla centrála společnosti ONE. 

Společnost má po celé republice sázkové kanceláře („podatelny“). Před fúzí měla společnost Fénix 800 sázkových 
kanceláří, které spadají pod Divizi her a sázek. Mají 1-6 zaměstnanců, dle velikosti jsou řízeny vedoucími nebo senior 
specialisty (u malých podatelen do 2 zaměstnanců) a spadají pod oblastní manažery (celkem 18 oblastních 
manažerů) ve třech regionech (3 regionální ředitelé). Pro odlišení od franchis se používá interně termín „kmenové“ 
sázkové kanceláře. 

Dalších 500 sázkových kanceláří (původně ONE) je provozováno formou franchisingu. Mají tedy své majitele, 
zpravidla OSVČ, jimž společnost poskytuje know-how, vybavení a servis za příslušnou obchodní provizi. Obchodní 
provize se pohybuje v rozpětí 5–10 % z tržeb ze hry dle jednotlivých franchisantů. V rámci původní organizační 
struktury mělo jednotlivé franchisanty na starost 14 area manažerů (dle jednotlivých krajů), kteří aktuálně spadají 
do Divize distribuční sítě. Ta přešla pod FÉNIX z původní organizační struktury ONE. 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

AKTUÁLNÍ SITUACE 

Dnes je úterý 24. 7. 2021 a za 20 minut Vás čeká pravidelný hodnotící rozhovor s Vaším podřízeným, panem 
Šnajdrem.  

Pan Šnajdr je oblastním manažerem pro Budějovicko. Tato oblast je tvořena sítí poboček, které se v některých 
mikro-oblastech překrývají. Tato síť je tvořena jak frenchisami, tak také sázkovými kancelářemi („podatelnami“),  
a určitě skýtá velký potenciál. 

Pan Šnajdr vede tým 18 vedoucích a seniorů. Vedoucí řídí týmy o velikosti 3 až 6 pracovníků, senioři jsou  
na 1 až 2členných sázkových kancelářích. Mezi kompetence oblastního manažera patří: 

– řízení a motivace týmu (výběr a adaptace nových zaměstnanců, pravidelná hodnocení výkonu, školení  
a testování znalostí),    

– řízení a koordinace poboček v oblasti prodeje a nabídky produktů,  

– odpovědnost za hladký provoz svěřených poboček,  

– odpovědnost za plnění stanovených cílů,  

– vytváření a rozvíjení obchodních vztahů s klienty,   

– vyhledávání nových příležitostí v rámci oblasti, 

– řízení produktů a marketingových aktivit v rámci oblasti,  

– pravidelný reporting výsledků. 

 

V rámci ročního hodnocení za 2020 (hodnotil Váš předchůdce) byl pan Šnajdr hodnocen takto: 

KATEGORIE Hodnocení 

Vedení týmu 

zpětná vazba, hodnocení, delegování, řešení problémů 

2 - V souladu 
s očekáváním 

Rozvoj týmu 

rozvoj vedoucích, podpora, motivace 
3 - Potřeba zlepšit 

Rozvoj firmy 

zapojení do projektů a spolupráce napříč firmou 
1 - Nad očekávání 

Rozvoj obchodu 

proaktivní vyhledávání příležitostí, efektivní nakládání 
s prostředky, využití znalosti konkurence pro růst 
obchodu 

1 - Nad očekávání 

Koeficient pro výpočet odměny 96 % 

 

Dále máte k dispozici: 

• čtyři e-maily v došlé poště, včetně jedné přílohy 

• úkol v kalendáři 

• přehled plnění Regionu 1 za 2. kvartál 2021 

• mapu sázkových kanceláří v oblasti Budějovicko  

• přehled plnění oblasti Budějovicko – 2. kvartál 2021  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

Zpráva č. 1: 

 

 
  

Dobrý den, kolego, regionální manažere,  

na Váš dotaz ohledně zapojení pana Šnajdra na projektu optimalizace CRM v období 15.5. – 30.6. posílám níže bližší info.  

Pan Šnajdr patřil mezi nejaktivnější členy týmu, své úkoly vždy plnil vždy včas 
Vyzdvihl bych u něj především cit pro detail, rizika i pohotovou analýzu. Je zřejmé, že je zkušeným odborníkem a nebál se 
s námi o své zkušenosti a názory podělit. 

Občas se stalo, že reagoval netrpělivě a lehce konfliktně, pokud jiní členové týmu nestihli včas dodat podklady nebo nejednali 
pohotově. Přijde mi, že nerad pracuje pod časovým tlakem a potřebuje mít vše nalajnované.  

Nicméně za mě určitě dík i Vám, že jste nám pana Šnajdra pro pilot doporučil – pomohl nám vychytat spoustu chyb ;o) 

S pozdravem, Roman Petřík 

manažer IT, Provozně – technická divize  

+420 777 834 837 

projekt CRM - vyhodnocení 

projekt CRM - vyhodnocení 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

Zpráva č. 2: 

 

 
  

Dobrý den, 

pro Vaši informovanost Vám níže přeposíláme mail od bývalého pracovníka na pobočce v Dačicích. Ověřovali 
jsme fakta a pan Netrda skutečně podepsal 1.6.2021 dohodu o ukončení pracovního poměru k 15.6. 2021. Na 
náš dotaz, pan Šnajdr jakékoli vyvíjení nátlaku odmítá. Pan Netrda byl v období 1.3. až 1.6. byl celkem 23 dnů 
v pracovní neschopnosti, přičemž 22.5. v rámci mystery shoppingu bylo zjištěno, že na pobočce nebyl přítomen 
pan Netrda, ale jeho manželka, která není naším zaměstnancem. O této skutečnosti byl neprodleně informován 
oblastní manažer, pan Šnajdr.  

Jana Nová, HR generalista,  

From: Roman Netrda  

Sent: Tuesday, July 17, 2021 2:14 PM 

To: info_hr@fenix.cz 

Subject: Stížnost 

Vážení, rád bych podal stížnost na oblastního manažera pana Šnajdra. Pan Šnajdr mě minulý měsíc donutil 
podepsat výpověď dohodou. Vyhrožoval mi, že pokud to neudělám, dá mi výpověď pro hrubé porušení pracovní 
kázně a ještě na mne podá trestní oznámení. Důvodem bylo, že jsem požádal svou manželku, která je na 
rodičovské dovolené, aby mne na tři dny zaskakovala na pobočce, protože jsem ležel s vysokou horečkou. 

Přitom manželku jsem o to požádal jen proto, že v minulosti, když jsem byl např. týden doma s angínou, tak pan 
Šnajdr nejen že nezajistil záskok z jiných poboček, i když jsem ho včas informoval, ale navíc mi jasně řekl, že 
zajištění provozu pobočky je moje zodpovědnost a že pokud si své povinnosti neumím plnit, mám si hledat práci 
jinde. 

Celou věc jsem řešil se svým známým právníkem a ten mi řekl, že pan Šnajdr na to neměl právo, a že kdybych to 
nepodepsal a chtěli jste mě vyhodit, že bych dostal odstupné. 

Roman Netrda 

Re: Stížnost 

Re:Stížnost 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

Zpráva č. 3: 

 

 

 

  

Ahoj,  

jak se daří?  

Nedávno jsem byl u vás na pobočce na náměstí v Kaplici – škoda, že jsi neměl čas se potkat. Chtěl jsem Ti jen 
písnout, že jsem byl svědkem ne úplně standardní situace. Manažer, tuším pan Šnajdr, něco řešil s paní Alenou 
(pamatuješ, taková milá paní, která pobočce šéfuje). Šlo o to, že na jednom ze stolečků bylo podle pana Šnajdra 
několik zastaralých propagačních materiálů a navíc málo letáků s informacemi o věrnostním programu. Pan Šnajdr 
byl poměrně rozčilený a místy i zvyšoval hlas, myslím, že takovou situaci by si neměl manažer vyříkávat 
s podřízenými za plného provozu před klienty. 

Raději bych Ti to řekl osobně, ale říkám si, že je lepší takové situace řešit co nejdřív… 

Měj se a budu se těšit na pivo! 

David Malý 

 

upozornění 

upozornění 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

Zpráva č. 4:  

 
  

Vážený kolego, 

v příloze Vám zasíláme výsledky mystery shoppingu prováděného externím dodavatelem v období 18-
28.5.2021 po jednotlivých oblastech za Váš Region. 

Výrazně nejlepšího hodnocení dosáhla oblast Budějovicko (průměr 1,29), která se celorepublikově 
umístila na 2. místě za oblastí Brněnsko. Celkově je Váš region hodnocen nejlépe ze všech (průměr 
1,71). 

Gratulujeme! 

 
oddělení marketingu 
Odbor propagace a produktů 

 

Mystery shopping 2021 05 

Mystery shopping 2021 05 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

Příloha zpráva č. 4:  

   

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

Úkol v kalendáři: 

 

 

 

   

 

 

 

  
  

Probrat s p. Šnajdrem postup 

We 2021 07 11 

Fr    2021 07 25 
21 

akce: meeting s mým nadřízeným, s Petrem, ředitelem marketingu a manažerem IT 

datum: středa 11.7.2021 

obsah: stanovení projektového týmu (já, kolega Petr – RM pro Region 2, Roman – manažer IT, Iva – 
specialistka marketingu), definice strategického cíle a jeho rozpadnutí do dílčích kroků 

cíl: realizovat pilot zaměřený na zavedení sport barů v rámci oblasti Budějovicko, což je možné díky 
dobře pokryté síti poboček, strategické poloze a aktuální situaci („sousedé“ v Rakousku, díky 
přísné místní legislativě, tvoří až 25 % sázejících a navíc mají ještě zpřísňovat, což přiláká další.) 

úkol: co nejdřív dohodnout s p. Šnajdrem pilot 

 

probrat s p. Šnajdrem 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

FÉNIX, a.s. (pouze „kmenové“ sázkové kanceláře) 
  

Přehled plnění „kmenových“ sázkových kanceláří Regionu 1–2. kvartál 2021   

Oblast 
Koeficient 
oblasti* Produkt 4 5 6 

Celkové 
tržby 

Ve 
srovnání s 

plánem 
Hrubá marže** 

za oblast 

oblast Ústecko 0,7 
Kurzové sázky 15 287 12 739 10 191 38 217 0,62 

0,12 Loterijní sázky 8 599 7 882 5 016 21 497 0,65 

            59 715 0,63 

    

oblast 
Karlovarsko 

1,2 
Kurzové sázky 53 689 41 299 28 909 123 898 1,17 

0,24 Loterijní sázky 31 685 29 045 18 483 79 213 1,39 

            203 111 1,25 

    

oblast Praha   I 1,1 
Kurzové sázky 30 639 30 639 22 283 83 560 0,86 

0,19 Loterijní sázky 17 218 14 349 10 044 41 611 0,80 

            125 171 0,84 

    

oblast Praha II 1,1 
Kurzové sázky 36 463 33 424 21 270 91 156 0,94 

0,2 Loterijní sázky 15 729 14 299 11 439 41 467 0,80 

            132 623 0,89 

    

oblast Plzeňsko 0,9 
Kurzové sázky 36 398 23 398 18 199 77 995 0,98 

0,21 Loterijní sázky 14 624 14 624 10 237 39 485 0,93 

            117 479 0,96 

    

oblast 
Budějovicko 

1 
Kurzové sázky 33 920 30 837 21 586 86 343 0,98 

0,22 Loterijní sázky 29 573 19 715 15 772 65 061 1,37 

            151 404 1,12 

Celkem za „kmenové“ sázkové kanceláře Region 1 789 503 0,97 0,21 

 

* Koeficient oblasti je koeficientem pro rozdělení obchodních plánů na jednotlivé oblasti, odráží potenciál oblasti 
a vychází z dlouhodobých trendů (čím je nižší koeficient, tím je nižší obchodní plán ve srovnání se zbytkem regionu 
a naopak).  

** Hrubá marže je poměr hrubého zisku a tržeb (hrubý zisk je rozdíl mezi tržbami a náklady na prodej). 

Do cílů a plnění nejsou zahnuty franchisy. 

 

Další informace 

Plánovaná hrubá marže pro „kmenové“ sázkové kanceláře Region 1 0,23 

Průměrná hrubá marže za „kmenové“ sázkové kanceláře celkem 
(Region 1-3) 

0,20 

Srovnání hrubé marže pro „kmenové“ sázkové kanceláře Region 1 s 
plánem 

0,91 

  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

Rozložení sázkových kanceláří v oblasti Budějovicko 

 

FÉNIX  
 

ONE 

 

  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

FÉNIX, a.s.             

Přehled plnění oblasti Budějovicko - 2. kvartál 2021 za "kmenové" sázkové kanceláře 

sázková kancelář Tržby 
Vyplacené 

výhry FTE 

Ostatní 
náklady 
prodej Hrubý zisk Hrubá marže 

Blatná 3 562 2 066 2 750 747 0,21 

České Budějovice I 4 676 2 712 3 1 136 827 0,18 

České Budějovice II 7 125 4 132 4 1 643 1 349 0,19 

České Budějovice III 10 687 6 199 6 3 017 1 472 0,14 

Český Krumlov 6 680 3 874 5 2 270 535 0,08 

Dačice 891 517 1 483 -109 -0,12 

Jindřichův Hradec 5 344 3 099 3 1 136 1 108 0,21 

Kaplice 8 906 5 166 4 1 643 2 097 0,24 

Milevsko 4 676 2 712 3 1 136 827 0,18 

Písek 17 812 10 331 5 2 270 5 211 0,29 

Prachatice 24 046 13 947 6 3 017 7 083 0,29 

Soběslav 11 578 6 715 4 1 643 3 220 0,28 

Strakonice 18 703 10 848 6 3 017 4 838 0,26 

Tábor 10 019 5 811 5 2 270 1 938 0,19 

Trhové Sviny 4 676 2 712 3 1 136 827 0,18 

Třeboň 4 453 2 583 4 1 643 227 0,05 

Týn 4 898 2 841 2 750 1 308 0,27 

Vimperk 2 672 1 550 2 750 373 0,14 

Celkem oblast 151 404 87 814 68 29 711 33 879 0,22 

Plán pro oblast 135 407     0,23 

Srovnání s plánem 1,12         0,97 

 

Průměrná hrubá marže, tj. podíl mezi tržbami (vsazenými částkami) a hrubým ziskem za jednotlivé franchisy se za stejné 
období pohybuje okolo 0,33. Vedle vyplacených výher a obchodní provize tvoří zbylé náklady péče o jednotlivé franchisy, 
včetně technického servisu.    

 

 

 
 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY 

PÍSEMNÁ PŘÍPRAVA 

  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



ASSESSMENT STORE 
FÉNIX 
 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

ZADÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY 

PÍSEMNÁ REFLEXE  

Nyní zhodnoťte, jak jste vnímali svůj výkon v modelové situaci, popř. hodnocení doplňte svými komentáři. 

 

Ohodnoťte spokojenost se svým výkonem v rámci jednání na škále „1“ až „5“ („1“ = vynikající,  

„5“ = neuspokojivý): 

 

 

 

Jakou strategii jste zvolil/a pro jednání? 

 

 

 

 

Čeho se Vám podařilo dosáhnout? 

 

 

 

 

Co se Vám během jednání nejvíce povedlo? 

 

 

 

 

 

Co byste příště udělal/a jinak? 

 

 

 

  

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 
NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT 
TCC NEKOPÍROVAT TCC 

NEKOPÍROVAT TCC NEKOPÍROVAT TCC 



 

 TCC s.r.o.                                              www.tcc.cz 

MAPA IKON MODELOVÝCH SITUACÍ 
 

 

 

Děkujeme za využití naší modelové situace.  

Více informací  

o nabídce modelových situací najdete na https://www.tcc.cz/assessment-store. Pokud 

potřebujete pomoci s výběrem, neváhejte se na nás obrátit na e-mailové adrese: 

assessmentstore@tcc.cz. 

https://www.tcc.cz/assessment-store
mailto:assessmentstore@tcc.cz

